
 

Uchwała Nr  716/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  22 marca 2018 roku 

 

 
w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 
Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2017, poz. 2077) i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVIII/292/2017 z dnia 

20 grudnia 2017r. w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

02 marca 2010r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2014r., poz. 1053 ze zm.), Zarząd Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej,  zmienionej uchwałą: 

          Nr  689/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  25 stycznia 2018 roku, 

 Nr  694/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2018 roku, 

          Nr  697/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  08 lutego 2018 roku, 

          Nr 702/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  28 lutego 2018 roku, 

          Nr 710/2018 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia  07 marca 2018 roku, 

 

          dokonuje się następujących zmian:   

  

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. 

dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 

                   Wicestarosta 
 

          …………………………….. 

              /Michał Piechocki/ 

 

 

 Jacek Brzostowski ……………………….. 
 

 Jerzy Springer ……………………………. 
 

 Robert Woźniak …………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

                                                                                                                                                                                     
 Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr  716/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-03-22 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 1 452 686,89 0,00 37,00 1 452 649,89 
 

 80130 Szkoły zawodowe 228 360,00 0,00 37,00 228 323,00 
 

 
2310 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

2 734,00 0,00 37,00 2 697,00 

  

  

 

 

 

 

85 620 719,46 0,00 
 

 RAZEM DOCHODY  37,00 85 620 682,46 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

            Wicestarosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr 716/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 2018-03-22 

 

  

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 13 452 739,92 1 068,00 1 068,00 13 452 739,92 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 13 452 739,92 1 068,00 1 068,00 13 452 739,92 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 52 384,00 0,00 889,00 51 495,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 246 093,00 25,00 0,00 246 118,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 11 400,00 1 000,00 0,00 12 400,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 5 923,00 0,00 133,00 5 790,00 
 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 600,00 0,00 46,00 1 554,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 489,00 43,00 0,00 1 532,00 
  

 

 
 

630 Turystyka 21 900,00 2 000,00 2 000,00 21 900,00 
 

 63095 Pozostała działalność 10 900,00 2 000,00 2 000,00 10 900,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 1 400,00 2 000,00 0,00 3 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 8 646 532,00 4 404,00 4 404,00 8 646 532,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 7 977 806,00 4,00 4,00 7 977 806,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 988 711,00 0,00 4,00 988 707,00 
 

4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości 

0,00 4,00 0,00 4,00 

 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 234 000,00 4 400,00 4 400,00 234 000,00 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 4 400,00 0,00 11 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 0,00 4 400,00 195 600,00 
  

 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 642 778,00 46 268,00 46 268,00 3 642 778,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 636 778,00 46 268,00 46 268,00 3 636 778,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 546,00 0,00 546,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

2 512 979,00 0,00 34 980,00 2 477 999,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

56 313,00 4 440,00 0,00 60 753,00 
 

4070 
Dodatkowe uposażenie roczne dla żołnierzy 
zawodowych oraz nagrody roczne dla funkcjonariuszy 

209 020,00 0,00 10 454,00 198 566,00 
 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe należności 

283 335,00 40 994,00 0,00 324 329,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 400,00 0,00 297,00 93 103,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 12 300,00 0,00 453,00 11 847,00 
 

4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

600,00 0,00 84,00 516,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 602,00 288,00 0,00 2 890,00 
  

755 Wymiar sprawiedliwości 187 812,00 10 887,00 10 887,00 187 812,00 
 

 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 187 812,00 10 887,00 10 887,00 187 812,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 069,00 0,00 1 892,00 177,00 
  

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 22 124,00 0,00 8 995,00 13 129,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 97 259,00 10 887,00 0,00 108 146,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 732 454,07 0,00 13 200,00 719 254,07 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 732 454,07 0,00 13 200,00 719 254,07 
 

 4810 Rezerwy 732 454,07 0,00 13 200,00 719 254,07 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 22 580 371,89 9 150,00 9 187,00 22 580 334,89 
 

 80130 Szkoły zawodowe 1 777 234,00 0,00 37,00 1 777 197,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 533 706,00 0,00 37,00 533 669,00 
 



4 

 

80195 Pozostała działalność 497 217,89 9 150,00 9 150,00 497 217,89 
 

 4267 Zakup energii 0,00 4 093,42 0,00 4 093,42 
 

4269 Zakup energii 0,00 481,58 0,00 481,58 
 

4307 Zakup usług pozostałych 75 646,66 4 093,42 0,00 79 740,08 
 

4309 Zakup usług pozostałych 8 899,60 481,58 0,00 9 381,18 
 

4407 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

12 857,13 0,00 8 186,84 4 670,29 
 

4409 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

1 512,61 0,00 963,16 549,45 
  

 

 
 

852 Pomoc społeczna 6 946 948,00 11 915,00 11 915,00 6 946 948,00 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 6 020 818,00 11 915,00 11 915,00 6 020 818,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 95 799,00 0,00 10 165,00 85 634,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 236 030,00 0,00 1 750,00 234 280,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 263 268,00 4 937,00 0,00 268 205,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 46 190,00 1 865,00 0,00 48 055,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 135,00 0,00 135,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 947,00 4 978,00 0,00 8 925,00 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 058 876,91 3 658,00 3 658,00 4 058 876,91 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 1 988 000,00 3 658,00 3 658,00 1 988 000,00 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 107 693,00 0,00 3 658,00 104 035,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 734,00 3 594,00 0,00 29 328,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

648,00 64,00 0,00 712,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 903 517,00 14 184,00 984,00 11 916 717,00 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 340 154,00 486,00 486,00 1 340 154,00 
 

 4270 Zakup usług remontowych 13 400,00 0,00 486,00 12 914,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

3 504,00 486,00 0,00 3 990,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 316 954,00 498,00 498,00 1 316 954,00 
 

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 37 176,00 0,00 198,00 36 978,00 
 

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 120,00 0,00 120,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 832,00 378,00 0,00 3 210,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

1 680,00 0,00 300,00 1 380,00 
 

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 20 000,00 13 200,00 0,00 33 200,00 

 

 3240 Stypendia dla uczniów 20 000,00 13 200,00 0,00 33 200,00 

 

  

 

 

 

 

106 903 516,46 103 534,00 
 

 RAZEM WYDATKI  103 571,00 106 903 479,46 
 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

              Wicestarosta 

 

        …..…..…………… 

                      /Michał Piechocki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

  

do Uchwały Nr 716/2018 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 22 marca  2018 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego 

na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

Zmiana Uchwały Nr 666/2017 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 grudnia 2017r. w sprawie   ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2018 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej następuje:    

1. w załączniku Nr 1 - dotyczącym  dochodów budżetu:   

 - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80130 – Szkoły zawodowe - w związku z wypracowanymi 

w 2017 roku dochodami dotyczącymi wynajmu hali sportowej przy Zespole Szkół  w Gołańczy, zmniejsza 

się o kwotę 37 zł dotację z Miasta i Gminy Gołańcz z tytułu udziału w kosztach  utrzymania hali sportowej  

(40 % dochodów za 2017 rok). 

2. w załączniku Nr 2 - dotyczącym  wydatków budżetu:   

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wągrowcu przeniesienia w kwocie 1.068 zł dotyczą zwiększenia środków na ubezpieczenie 

mienia i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- w dziale 630 – Turystyka, rozdział 63095 – Pozostała działalność – przeniesienia w kwocie 2.000 zł dotyczą 

zwiększenia środków na zakup nagród rzeczowych dla uczestników spływu kajakowego „Zimowa Wełna 

2018”. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego przeniesienia w kwocie 4 zł dotyczą zapłaty odsetek od zwrotu po terminie części 

niewykorzystanej dotacji z Powiatu Zielonogórskiego otrzymanej na dziecko umieszczone w rodzinie 

zastępczej na terenie Powiatu Wągrowieckiego. 

   rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – w planie Promocji Starostwa Powiatowego 

zwiększa się o kwotę 4.400 zł wynagrodzenia i składki od nich naliczane w związku z wykonaniem dzieła 

polegającego na komputerowym przygotowaniu do druku wspomnień powstańców wielkopolskich, które 

zostaną za mieszczone w II tomie publikacji pt. „Powstanie Wielkopolskie 1918 – 1919 we wspomnieniach 

jego uczestników związanych z Powiatem Wągrowieckim”. Środki na ten cel pierwotnie zaplanowano w 

grupie wydatków związanych z realizacją zadań statutowych. 

 - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 –  Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – przeniesienia w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Wągrowcu w kwocie 46.268 zł dotyczą zwiększenia środków na dofinansowanie zakupu 

okularów korekcyjnych pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażony w monitory 

komputerowe, nagrody uznaniowe dla funkcjonariuszy, wypłatę odprawy emerytalnej dla funkcjonariusza i 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – z rezerw celowych zostaną 

uruchomione środki w kwocie 13.200 zł na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych 

uczniów szkół dla których organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu 

Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 28 września 2011r.). Plan po zmianach rezerw wyniesie 719.254,07 zł, z 

tego: rezerwa ogólna 191.338,07 zł i rezerwy celowe 527.916 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w planie Zespołu Szkół w 

Gołańczy związku ze zmniejszeniem dochodów z tytułu udziału w kosztach utrzymania hali sportowej 

zmniejsza się o kwotę 37 zł  wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. środki na wypłatę dodatkowego 

wynagrodzenia rocznego. 

  rozdział 80195 – Pozostała działalność – przeniesienia w planie realizowanego w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Gołańczy projekcie pn.: „Podniesienie wiedzy i kompetencji uczniów o specjalnych 

potrzebach  edukacyjnych oraz nauczycieli w MOS w Gołańczy” dotyczą zwiększenia środków na opłaty za 

zużycie energii elektrycznej i wody oraz opłaty ponoszone na utrzymanie sal użytkowanych na potrzeby 

projektu. 

- w dziale 755 – Wymiar sprawiedliwości, rozdział 75515 – Nieodpłatna pomoc prawna – przeniesienia w 

kwocie 10.887 zł dotyczą zwiększenia środków na usługi związane z udzielaniem nieodpłatnej pomocy 

prawnej.  

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w planie Domu Pomocy 

Społecznej w Srebrnej Górze przeniesienia w kwocie 11.915 zł dotyczą zwiększenia środków na zakup 

materiałów do remontu korytarza w oficynie nr 1 (płyty kartonowo gipsowe, gips, tynk ozdobny), 



6 

 

opracowanie instrukcji bezpieczeństwa przeciw pożarowego, zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi 

Państwowej Straży Pożarnej.  

- w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy – 

w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu przeniesienia w kwocie 3.658 zł dotyczą zwiększenia 

środków na  zakup niszczarki do papieru i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnych. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno – 

wychowawcze – przeniesienia w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Wągrowcu w 

kwocie 486 zł dotyczą zwiększenia środków na opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

związku ze wzrostem od kwietnia 2018r. wprowadzonym przez Urząd Miejski w Wągrowcu. 

  rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – przeniesienia w planie Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu w 

kwocie 498 zł dotyczą zwiększenia środków na opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i opłatę 

za kontrolę przeprowadzoną przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego.  

   rozdział 85416 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – z rezerwy celowej 

zaplanowanej na realizację „Powiatowego programu wspierania  uzdolnionych uczniów szkół dla których  

organem prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z 

dnia 28 września 2011r.) zostaną uruchomione środki w kwocie 13.200 zł na stypendia za wybitne wyniki w 

nauce osiągnięte w I semestrze roku szkolnego 2017/2018 (średnia ocen 5,40 – 4,58) przez uczniów I Liceum 

Ogólnokształcącego (3.500 zł), Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu (2.800 zł), Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu 

(6.000 zł) i Zespołu Szkół w Gołańczy (900 zł). 

 

 

      Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

             Wicestarosta 

 

                   ……..……………… 

                     /Michał Piechocki/ 

 

 

 


